fol. 2r

12. Item tunichella alia de simili panno serico et foderatura.
13. Item cortina una de lana jalla seu flava de Francia depicta ad pinzellum.

¹⁰⁷ Matteo della Porta, de Côme, archevêque de Palerme de 1366 à sa mort, en 1377; C. Eubel, *Hierarchia catholica* cit., i, p. 388; J. Monfrin, *La bibliothèque* cit., pp. 223-224.

¹⁰⁸ Notaire de la cour archiépiscopale, fréquemment procureur des archevêques, actif de 1349 à 1377; B. Pasciuta, *I notai a Palermo nel XIV secolo* cit., pp. 207-212 et M. Moscone, *Notai e giudici* cit., n° 92, pp. 110-111.

14. Item bancale unum novum de terra Raxe parvum Francie depictum cum folii.
15. Item ruckecta duo de tela alba.

In eadem aula magna archiepiscopali, scilicet:

16. in quadam cassia magna prope studium que dicitur de Sancto Honofrio inventi sunt floreni et res infrascripte:
17. In primis quedam vestis de corio in qua erat quedam saccchia et in ea erat quidam sacculus de tela plenus florenis quasi sigillatus, sed non erat in eo impressum sigillum quare videbatur fore lesam impressionem illam et reclausa dicta cassia evacuati dicti floreni ex sacculo predicto et positis super dictam cassia et in fine dicti sacculi fuit inventa quedam cedula nimis parvula de papiro quasi subscripte forme et in ea erat scriptum manu dicti domini archiepiscopi per hoc verba:
Usque ad x decembres xv inductionis floreni M^{III}.

Tamen floreni ipsi eodem instante fuerunt par Philippum Oglusium, presbyterum Rogerium de Romea, notarium Petrum Florentinum¹⁰⁹ et alios in presencia et mandante dicto domino colectore inventi floreni M^{II} C^{II} LXXXIII.

Et quia non fuerunt reperti eo numero quo in cedula continebatur, sed deficiebant floreni M^I et XVI prefatus dominus collector capi fecit de personis Symonem Viza pisanum, Fridericum de Arecki dictum de Vicaro et Thomasium de lu Chichiru, olim familiares domini archiepiscopi defuncti predicti, qui compulsi per magnificum et potentem dominum Manfridum de Claramonte, regni Sicilie amiratum et gubernatorem civitatis Panormi, confessi fuerunt se ipsos una cum fratre Dominico de Marchia ordinis fratrum minorum et similiter familiaris domini archiepiscopi supradicti accepisse et extorsisse a dicta cassia et sacculo totam florenorum quantitatem quam nesciebant distinguere quia non numeraverunt sed quantum cum manu potuerunt extrahere.

Qui demum singulariter refacuerunt ad dictam compulsionem ipsius magnifici domini quos idem magnificus asignari fecit de voluntate collectoris predicti supradicto Philippo Uglusio, videlicet

¹⁰⁹ Notaire actif de 1366 à 1379; M. Moscone, *Notai e giudici* cit., n° 120, p. 128.

Symon predictus florenos C^{II} LXXVIII,
Fridericus prefatus florenos XXXVII,
Thomasius jamdictus florenos CLXXVIII,
et frater Dominicus florenos XXVII.
Qui floreni resignati deinde fuerunt Blasio de Arena bankerio
ad opus dicti collectoris pro[ut]¹¹⁰ de premissis dictus notarius
Petrus asseruit et vocavit¹¹⁰.

fol. 3r

Et inventa sunt in eadem cassia:

18. capa una nova et pulcherrima de dyaspro serico ponderosa sacerdotalis, ymo archiepiscopal, tota coperta de auro spisse nondum perfecta seu completa per magistros quam noviter fieri fecera[t] ipse dominus archiepiscopus defunctus.
19. Item casula seu casubla una sic similiter pulcherrima de eodem panno et qualitate cum auro et juncturis et supplementis nondum completa ut supra.
20. Item sigillum unum archiepiscopale magnum de argento aliquantulum longum modo consueto deauratum.
21. Item sigillum alterum rotundum pro dictis dominis minoris facture seu forme.
22. Item catinella i de argento in qua allegata fuerant dicta sigilla.
23. Item bussulecta una parva cum certis analis et lapidibus preciosis capta per dictum collectorem qui illo tempore per eum servati ostensi fuerunt.

fol. 3v

24. In quodam scrineo ferrato existente in eadem camera invente fuerunt res pretiose et alie ut infrascripta, videlicet:
25. mitra una nova quam fieri fecit idem dominus archiepiscopus per manus notarii Petri predicti cum ysmaltis et frisis aureis et lapidibus de vitro cohæpta de dyaspro albo ornata perm anus easdem ut ipse dixit.
26. Item crocia una de argento deaurato cum ymagine in fine torture seu crociature quam similiter fieri fecit idem dominus archiepiscopus per manus magistri Benedicti aurificis cum lapidibus de vitro et duabus eius tobaliis.

¹¹⁰ Le fait divers du vol est publié par J. Monfrin, *La bibliothèque* cit., p. 224, note 1.

27. Item bacile unum novum de argento albo et bono cum ysmaltis in medio ad arma ipsius archiepiscopi deauratum in labiis.
28. Item taccie de argento albe rotunde competentis forme.
29. Item cannata una cum piche suo et cum ysmalto de super in cohoperitorio suo ad ymaginem Virginis Gloriose Sancte Marie.

fol. 4r

30. Item scutelli ^{III}^{or}.
31. Item plactelle ^{III}^{or}.
32. Item salcerie ^{III}^{or} de bono argento albo et novo.
33. Item crisimale ad modum cassecte de argento cum ysmaltis in capitibus ad arma dicti domini archiepiscopi et de super tota ysmaltata ad arma cum crucibus, intus quamdicti¹¹¹ vestem de auripellibus et in ea inclusa:
34. Item pectena seu pectens duo nova de ebore albo.
35. Item aci seu agugli tres de argento pro palleo archiepiscopali cum lapidibus eorum in capite cuiuslibet quorum unus de granata et alii de vitro sunt.
36. Item buctuni et argentum ponderis unciarum trium secundum extimationem domini collectoris et aliorum.
37. Item bussule de ebore parvule et pulcre, in quibus inventi sunt anuli infrascripti, videlicet:
38. in prima erat anulus cum lapide vocato zibirzi.
39. Et in altera anulus unus cum lapide zafini qui constituit juxta asignacionem fratris Dominici, ut dixit notarius Petrus predictus, flor. xvi.

fol. 4v

40. Item anulus alias cum lapide topacii.

In eadem aula:

41. In quodam bancus¹¹² ad duos cassonos, in uno quorum, scilicet superiori, invente sunt res subscripte, videlicet:
42. crux una nova de argento cum crucifixo Domini nostri quam fieri fecit idem archiepiscopus defunctus pro eam faciendo aportari ante se cum pede ubi intrat asta argentea de argento albo et pomo ysmaltato ad arma Ecclesie et ipsius archeepiscopi.

¹¹¹ *Lire: quamdam.*

¹¹² *Lire: banco.*

43. Item crux altera de argento deaurato cum crucifixo de argento similiter ad pede et pomo de ere deaurato.
44. Item quodam pecium de burdo scaccatum.
45. Item astolabium unum pulcrum et novum cum veste seu cassia sua de corio et cum eius calandario.
46. Item mantelli de tela suctili cripati pro tonsura barbe et capitis.
47. Item linteamina duo alba de tela suctili archiepiscopalia.

fol. 5r

48. Item bunecta una de panno Francie cum aguglectis argenteis et laciis sericis et buctanis¹¹³.
49. Item tobalie ^{III}^{or} nove cum listis sericis ad duos toccos.
50. Item tobalie de manu listate diversorum specierum ^{XVII}.
51. Item tobalie laborate cum listis sericis tres.
52. Item brake seu serabule de tela quinque.
53. Item camisie de eadem tela quatuor.
54. Item dublecta tria.
55. Item fustaynum unum.
56. Item tunica una de fustayno albo.
57. Item almuze seu birrecta pro capite de panno francisco duo.
58. Item birrectum unum magnum de panno blavo foderatum pellibus agnorum nigris.
59. Item calligarum de tela alba paria duo.
60. Item muscarolus unus de pennis pagonum ornatus auripellibus.
61. Item bancale unum novum de Raxa parvum Francie cum foliis et figuris.
62. Item carta una magna de navigando.

fol. 5v

63. In alio scrineo ferrato prope dictos cassonos inventa sunt, videlicet:
64. zuccari albi fini trium coctarum panis¹¹⁴ seu forme octo.
65. Item alie confectionis comestibilis pauci valoris.

¹¹³ *Lire: buctonis.*

¹¹⁴ *Lire: panes.*

In altero cassone de dictis duabus¹¹⁵, videlicet ubi ponebatur zuc-
caro¹¹⁶, inventi sunt libri infrascripti, videlicet:

Livres.

fol. 7v

66. Item multa et diversa publica instrumenta de diversis causis Ecclesie que exprimere longum esset.
67. In quodam armario sub scalis ligneis quibus ascenditur ad astracum seu ad partem superiorem prope et coram dicto studio seu fenestra quadam inventi sunt libri infrascripti, videlicet:

Livres.

In aula predicta archiepiscopali:

in prefata cassia que jam invocata est in secundo capitulo prime pergamene istius libri prope studium in qua positi fuerunt libri infrascripti, videlicet:

Livres.

fol. 12v

In predicta aula magna archiepiscopali, invente sunt eciam res infrascripte, videlicet:

68. quedam cortina paramenti seu ornamenti pro mulo¹¹⁷ et pariete de panno jallo depicta cum pinzello expansa et conclavatam¹¹⁸ muro dicte aule in medio prime et secunde fenestrarum.
69. Item bancale unum de lana listatum rubeo.
70. Item bancum unum de abierto novus super quo erat dictum bancale laneum.
71. Item sedile copertum de panno lino scacciato de Castrojohannis.
72. Item studium unum cum rota linea¹¹⁹ abieta.
73. Item storlomie II nove barbariske de corio rubeo munite auripellibus et serico.
74. Item focularium unum parvum de mitallo.
75. Item sedile quod dicitur chiera de ligno.

¹¹⁵ *Lire:* duobus.

¹¹⁶ *Lire:* zuccarum.

¹¹⁷ *Lire:* muro.

¹¹⁸ *Lire:* conclavata.

¹¹⁹ *Lire:* lignea.

76. Item conca I de ere mediocrix.

77. Item picherium unum de mitallo jallo cum copertorio suo et picho.

78. Item bancus unus de ligno rotundus cum eius pedibus.

79. Item yconia I de Romania cum ymagine Gloriose Virginis pulcherrima et in parte superiori est ymago Symeonis et Jhesus.

In eadem camera archiepiscopali, scilicet intus tabulatum lecti archiepiscopi, invente sunt res infranscripte, videlicet:

fol. 13r

80. tunica I panni Francia foderata agninis.
81. Item pelicia I pallium vulpium barbariscorum.
82. Item mataracia duo de burdo bona.
83. Item cultricha I alba plena pluma fracta.
84. Item linteamina duo alba.
85. Item plomacelli duo de tela alba.
86. Item plomacellus I de panno Francie.
87. Item carpita I lane barbariske listata in albo.
88. Item cultra I de seta cum listis et rosis albis vetera.
89. Item copertorium I pro lecto de panno rubeo foderatum pellibus cuniculorum.
90. Item farsus I de cannapacio pro lecto pro dicto lecto plenus paleis.
91. Item plomacium I seu traverserium de eodem burdo mataraciorum.
92. Item tappetum I barbariscum.
93. Item sedilia II de ligno habeti.
94. Item licteria I cum tabulis et bancis suis de abierto.

fol. 13v

In camera diurna seu antecamera archiepiscopali depicta vayris et viridi invente sunt res infrascripte, videlicet:

95. cortine due mediocres seu in pecii duobus de panno francisco mediocris forme, coloris unius viridis et alterius violate.
96. Item mataracia duo de burdo.
97. Item traverserium unum de eodem.

98. Item licteria seu lectus diurnus de ligno cum suis tabulis.
 99. Item bancus i de eodem ligno pro eodem lecto.
 100. Item celum i de lecto super dicto lecto depictum cum stellis aureis ornatum musya et in capite dicti lecti est quoddam ornamentum lignami[ni]s pari modo depictum.
 101. Item banci¹²⁰ quinque de abierto intus magnas et parvas.
 102. Item trispidum pro dictis tabulis paria duo.
 103. Item sedile i de ligno intaglatum cum ursi seu ursonibus et aliis animalibus et avibus sculptis.
 104. Item farsium unum de cannapacio novum plenum paleis.

In armario magno viridi ipsius avanticamere, invente sunt res infrascripte, videlicet:

fol. 14r

105. cultilleria i cum gladii¹²¹ III^{or} cum manicis ebur[n]eis.
 106. Item bracca i de argento cum manubria de cristallo et cruce, sunt ysmaltate ad arma dicti quondam domini archiepiscopi.
 107. Item coclearelle sex, bruccecta i de argento.
 108. Item cappe ii archiepiscopales pro equitando de pagno florentino et gamellino.
 109. Item habitus iii fratrum minorum de eodem panno pro persona ipsius domini archiepiscopi.
 110. Item mantellum duplum de eodem panno.
 111. Item aliud infoderatum pellibus cuniculorum.
 112. Item aliud senglum de eodem panno et colore.
 113. Item cultre due albe mediocris forma.
 114. Item cossinecti duo de villuto chilestro vel azulo.
 115. Item calix unus de argento quem dixit frater Dominicus fore Ecclesie Panormi.
 116. Item tobalie de mensa sex.
 117. Item tobalia i cum listis sericis.
 118. Item tobalia i pro adirizatore.
 119. Item tobagluni seu guardanappi quinque.
 120. Item linteamina dua¹²² parva de tela.
 121. Item mellis quartaria una.

fol. 14v

122. Item scutelle due magne de Malica depicte.
 123. Item cannata una magna similis facture.
 124. In alio armadio parvo eiusdem camere prope ipsum:
 125. cannata una de piltro ad modum flasconi.
 126. Item siclus seu sichu de mitallo de damasco jallus laboratus pro aqua signata.
 127. Item plura vasa vitrea diversorum modorum.
 128. Item sacculi et coffe cum ciceris et aliis seminibus.
 129. Item ferri equini sex.

In camera super paradisum prope thalamum ubi dormiebat frater Dominicus, invente sunt res infrascripte, videlicet:

130. lectum unum paramenti seu licteria.
 131. Item mataracium i.
 132. Item capizale i.
 133. Item carpeta i cum listis nove¹²³.
 134. Item linteamina alba duo.
 135. Item carpete due cum listis nove.

fol. 15r

136. Item budeme i album novum barbariscum et suctile seu delicatum sive copertorum amplum cum listis rubeis et amplis in capite ipsius.
 137. Item budeme aliud foderatum pellibus vulpinis cum listis rubeis amplis novis et pulcris.
 138. Item traverseria duo sive capizalia eiusdem lecti.
 139. Item cussinectus de tela alba.
 140. Item bancale i listatum de Scicilia.
 141. Item sella de equitando pro persona domini archiepiscopi.
 142. Item tappetum i tartariscum.
 143. Item lancie ii nove.
 144. Item alie lancie ii.
 145. Item jacula seu dardi ii nova.
 146. Item statera i parva de ferro cum eius romano.
 147. Item saccus seu farsius de lino plenus paleis novus.
 148. Item licteria i cum tabulis, paleis et bancis suis.